[image: image4.png]462024 Google

>y .
e i AR

[image: image5.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 9
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/2/2026

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A área verde situada ao lado do Ecoponto Leste, na confluência da Rua Major Nicolau Kuntz com a Layre Colino, é uma opção de lazer e convivência para os moradores do Conjunto Habitacional “Antônio Hermínio Delevedove” (Cohab IV), Jardim Bandeirantes e regiões adjacentes.

Porém, apesar da sua relevância, a mesma necessita de atenção pelo Poder Público, a fim de cumprir com eficiência sua missão e ser um lugar de agradável oportunidade de desenvolvimento de práticas esportivas, lazer e convivência social.

Neste contexto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após o cumprimento das formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MARCIO ROBERTO DOS SANTOS e a Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALESTRIN, cada um em sua área de competência, envidem esforços para procederem a manutenção e revitalização da área verde situada no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (Cohab IV), contemplando as seguintes providências:
1. Realizar a manutenção e revitalização da academia ao ar livre;

2. Proceder com o conserto e adequação do bebedouro da quadra;

3. Fazer a manutenção e/ou substituição das grades (alambrados) que cercam a “praça”;

4. Promover o corte da grama e limpeza geral do espaço;

5. Realizar a revitalização da quadra de futsal localizada na área;

6. Efetuar a manutenção e adequação das grades ao redor da quadra; e

7. Fazer a manutenção das traves e instalação de redes adequadas.

As solicitações visam garantir melhores condições de uso, segurança e lazer à população, incentivando a prática esportiva, o convívio social e a preservação do espaço público, atendendo aos anseios dos moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2026.

Vereador Autor CULA
MDB
ACVA/jvkp

                                                                                    [Parte Integrante do Requerimento n° 9/2026].
	[image: image6.png]

	[image: image1.png]

[Parte Integrante do Requerimento n° 9/2026].

[image: image2]

[image: image3]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

[image: image7.png]

[image: image8.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP